



Handläggare: Solveig Blid
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2008-06-12

Föreningsbidrag till Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) för att driva träfflokalen Lotsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beviljar Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) föreningsbidrag med 1 mnkr för att under tiden 2008-08-01 till 2009-07-31 driva träfflokalen Lotsen för personer med psykisk funktionsnedsättning i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Inger Outzen
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen driver den öppna träfflokalen Lotsen för personer med psykisk funktionsnedsättning. I enlighet med den av stadsdelsnämnden fastställda aktivitetsplanen skall förvaltningen verka för ökad medverkan och ansvarstagande av brukarorganisationer med siktet inställt på att en brukarorganisation ska kunna överta driften av verksamheten.

Lotsens nuvarande lokal på Riddargatan behövs för förskoleutbyggnad och en ny lokal har anskaffats på Banérgatan. Eftersom en flytt innebär en nystart har förvaltningen tagit en diskussion med RSMH om intresset av att driva verksamheten åt stadsdelsnämnden.

RSMH är intresserade av detta och vill bygga på den nuvarande träfflokalverksamheten, som ska finnas kvar, med mer sysselsättning och aktivering. Detta är i linje med de behov som stadsdelsnämndens handikappråd har tagit upp vid flera tillfällen. RSMH är intresserade av att driva Lotsen i projektform under en treårsperiod 2008-08-01 till 2011-07-31. Stadsdelsförvaltningen föreslår dock att stadsdelsnämnden beviljar bidrag för i första hand ett år 2008-08-01 - 2009-07-31 med 1 mnkr, vilket motsvarar nuvarande kostnad för verksamheten förutom lokalkostnaderna, som förvaltningen står för. Efter utvärdering under nästa år får stadsdelsnämnden ta ställning till fortsatt bidrag. Utöver bidraget från stadsdelsnämnden kommer RSMH att lägga in medel från Allmänna arvsfonden och eventuellt även medel från Europeiska Socialfonden.

Lotsen nuvarande personal kan välja att följa med verksamheten till RSMH.



RSMH:s lokalförening Carpe Diem kommer att fortsätta med viss verksamhet på Lotsen och föreslås i ett annat tjänsteutlåtande beviljas föreningsbidrag för detta.

Avtal kommer att skrivas med RSMH om bl.a. öppettider och visst innehåll i verksamheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänsten. Förslaget presenterades på handikapprådets sammanträde 2008-05-29.

Bakgrund

Stadsdelsförvaltningen driver sedan flera år den öppna träfflokalen Lotsen för personer med psykisk funktionsnedsättning. Det är ingen obligatorisk verksamhet för kommunen men stadsdelsnämnden och förvaltningen har bedömt det vara värdefullt med en öppen frivillig verksamhet dit personer kan gå utan utredning av behov och biståndsbeslut. I enlighet med den av stadsdelsnämnden fastställda aktivitetsplanen skall förvaltningen verka för ökad medverkan och ansvarstagande för Lotsen av brukarorganisationer, med siktet inställt på att en brukarorganisation ska kunna ta över driften av verksamheten.

Lotsens nuvarande lokal på Riddargatan behövs för förskoleutbyggnad och en ny lokal kommer att hyras på Banérgatan. Eftersom en flytt innebär en nystart har förvaltningen tagit en diskussion med RSMH om intresset av att driva verksamheten i den nya lokalen.

RSMH är intresserade av detta och vill bygga på den nuvarande träfflokalverksamheten, som ska finnas kvar, men utöka med mer sysselsättning och aktivering. Detta är i linje med de behov som stadsdelsnämndens handikappråd har tagit upp vid flera tillfällen. RSMH är intresserade av att driva Lotsen i projektform under en treårsperiod 2008-08-01 till 2011-07-31. Stadsdelsförvaltningen förslår dock att stadsdelsnämnden beviljar bidrag för i första hand ett år 2008-08-01 - 2009-07-31 med 1 mnkr, vilket motsvarar nuvarande kostnad för verksamheten förutom lokalen som förvaltningen står för. Efter utvärdering under nästa år får stadsdelsnämnden ta ställning till fortsatt bidrag. Utöver bidraget från stadsdelsnämnden kommer RSMH att lägga in medel från Allmänna arvsfonden och eventuellt även medel från Europeiska Socialfonden.

Lotsen nuvarande personal erbjuds att följa med verksamheten till RSMH och en av de anställda har uttryckt intresse av detta.

Verksamhetens inriktning

Verksamheten på Lotsen ska även fortsättningsvis vara en träfflokal för icke biståndsbedömd verksamhet, Därutöver kommer huvudinriktningen på verksamhe-



ten vara ett "Återhämningscenter", drivet av RSMH, med fokus på aktivering av besökarna i en högre grad än tidigare.

Fokus ska vara att verksamheten blir en länk ut i samhället. Mycket ska utföras utanför Lotsens lokal, i verksamheter som redan finns etablerade i samhället. Lotsen ska inte vara en verksamhet avskild från det samhälle och det samhällsliv som medborgarna för övrigt lever och deltar i. Lotsen ska inte bidra till målgruppens utanförskap utan erbjuda en inriktning mot samhället i övrigt genom metodiskt arbete och träning.

Delar av nuvarande verksamhet kommer att finnas kvar, såsom filmklubb, samtals- och självhjälpsgrupper, cirklar m.m.

Verksamheten kommer att ha tre huvudinriktningar:

- 1) Återhämningscentra och träffpunkt, en social arena för social samvaro med inriktning sysselsättning - växande - egenmakt - återhämtning - självhjälp - planering - strategier - social och mental träning m.m.

Verksamheten ska drivas av uppdrag av och/eller i samverkan med berörda kommuner, försäkringskassan och landstinget och finansieras med kommunala bidrag och projektmedel från Allmänna Arvsfonden.

- 2) Kompletterande stödjande arbetsförmedling, med fokus på sysselsättning, praktik och på sikt ut i arbete.

Verksamheten ska drivas av RSMH i samverkan med andra brukarorganisationer och i samverkan med arbetsgivare från näringsliv och offentlig sektor. Uppdrag ska ges från bl.a. Arbetsförmedlingen.

Verksamheten ska finansieras bl.a. av EU-projektmedel.

- 3) Koordinatorsutbildning: utbildning av mentorer/coacher/vägledare i samverkan med andra aktörer.

Verksamheten ska finansieras bl.a. av EU-projektmedel.

Inga av de besökare som finns på Lotsen idag kommer att på något sätt utestängas från verksamheten utan förutsätts kunna fortsätta besöka Lotsen. Inriktningen kommer dock att successivt kompletteras och förändras.

Finansiering av verksamheten

Finansieringen av verksamheten kommer att göras genom dels bidrag för stadsdelsnämnden och ev. andra berörda kommunen, men också genom projektmedel

ANSÖKAN OM FÖRENINGSBIDRAG

Box 24156, 104 51 Stockholm. Besöksadress Karlavägen 104
Telefon 08-508 10 320. Mobil 076 12 10 320. Fax 08-508 10 099
solveig.blid@ostermalm.stockholm.se

www.stockholm.se/ostermalm



från bl.a. Allmänna Arvsfonden. Projektmedel söks också från Europeiska socialfonden, där RSMH:s verksamhet på Lotsen kommer att vara en del av ett större landsomfattande projekt, där verksamheten kommer att utgöra en av tre delar.

Personal

Personalen inom verksamheten kommer att bestå av tre personer. Nuvarande personal på Lotsen kan välja att bli anställda i den nya verksamheten. Om de inte väljer det alternativet kommer de att erbjudas annan anställning inom Socialpsykiatriska enheten.

Personalen kommer, i den nya verksamheten, att ha olika inriktningar d.v.s. en kommer att arbeta med studieinriktning, en kommer att arbeta med arbetsinriktning och en kommer att arbeta med återhämtning och verksamheten med träfflokalen Lotsen som en träffpunkt.

Samverkan med stadsdelsförvaltningen

Förvaltningen kommer under projekttiden att även fortsättningsvis ha ett intensivt samarbete med RSMH och kommer även att ha ett uppföljningsansvar för verksamheten. En uppföljningsgrupp - styrgrupp - för projektet kommer att finnas, som RSMH ansvarar för och där representant från stadsdelsförvaltningen ingår.

Avtal kommer att skrivas mellan RSMH och stadsdelsförvaltningen gällande vissa grundläggande förutsättningar för verksamheten, såsom öppettider, innehåll i verksamheten, användning av lokalerna m.m.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är mycket positiv till den lösning som framkommit gällande driften av Lotsen och den aktiverande inriktning som verksamheten kommer att ha. Förslaget ligger också helt i linje med de önskemål och synpunkter som framkommit genom handikapprådet, om att målgrupperna ska erbjudas meningsfull sysselsättning i högre omfattning och insatser som i bästa fall kan leda till arbete på sikt.

Bilaga: Skrivelse från RSMH, Kjell Broström, angående Återhämtningscenter på Östermalm
